



Notat

Orientering om tillæg til miljøgodkendelse for Norrecco, H-vej 1, Prøvestenen

Dette notat er en orientering om midlertidig miljøgodkendelse af pilotprojekt af rensning med PFAS-forurenede jord for Norrecco på Prøvestenen. Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 26. august 2019, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal orientere om disse sager, som konsekvens af Oiltankings sag, der dengang blev forelagt. Teknik- og Miljøforvaltningen orienterer derfor om ansøgninger fra virksomheder med miljøgodkendelser på Prøvestenen, så udvalget er oplyst i de tilfælde, hvor der potentielt kan opstå konflikter mellem virksomheder og kommunens fremadrettede byplanlægning.

Sagen kort

Virksomheden Norrecco har søgt om tre måneders midlertidigt tillæg til gældende miljøgodkendelse, med henblik på at gennemføre et pilotprojekt med rensning af 3.000 ton PFAS-forurenede jord. Pilotprojektet er støttet af Miljøministeriets program for støtte til virksomheder, der udvikler fremtidens miljøteknologiske løsninger eller afprøver ny teknologi fuld skala. Forvaltningen vurderer det uproblematisk at meddele midlertidigt tillæg til miljøgodkendelse på det allerede miljøgodkendte anlæg.

Der er tale om et pilotprojekt i en afgrænset periode, hvor der stilles vilkår til sikring af, at der ikke sker en væsentlig påvirkning af omgivelserne.

Forsøgene foregår ved, at jorden vaskes og sorteres i et jordvaskeanlæg. Vaskevandet recirkulerer i lukket system. Inden jorden til forsøgene vaskes, opbevares det på pladsen, på befæstet areal, overdækket med presenning.

Tillæg til miljøgodkendelse vil indeholde vilkår om støv, vilkår om opbevaring af jord, samt vilkår om opsamling og bortskaffelse af farligt affald via destruktion. Ydermere stilles vilkår om, at pladsen skal være ryddet for aktiviteter i forbindelse med PFAS-rensning senest én måned efter tillæggets udløb. Der kan derfor ikke ske en akkumulering af PFAS-holdigt materiale på pladsen.

Desuden vil der blive stillet krav om driftsjournal, og vilkår om, at der ikke må afledes PFAS-forurenede spildevand fra jordvaskeanlægget til spildevandskloak eller recipient. Renset jord, hvor PFAS er formået fjernet, sendes til godkendt modtager. Der er planlagt et omfattende analyseprogram af mange fraktioner som sikrer, at PFAS kan spores gennem projektet.

17-05-2024

Sagsnummer i F2
2024 - 9531

Dokumentnummer i F2
138958

Sagsnummer i eDoc
2024-0169050

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Forvaltningen planlægger at udføre uvarslet tilsyn i perioden, mens til-lægget er gældende, for at sikre at vilkårene overholdes.

Videre proces

Hvis ikke forvaltningen modtager indsigelser fra Teknik- og Miljøudval-get, efter orienteringen på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 17. juni 2024, vil forvaltningen meddele godkendelsen til Norrecco.

Lena Kongsbach
Vicedirektør



OVERSICHT OVER ANSØGNING OM MILJØGODKENDELSE, VILKÅRSÆNDRINGER OG REVURDERINGER FOR INDUSTRIVIRKSOMHEDER PÅ PRØVESTENEN 2024

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 26. august 2019, at de gerne ville orienteres om ansøgninger fra virksomheder om miljøgodkendelser på Prøvestenen, så udvalget kan være orienteret om de tilfælde, hvor der kan opstå uoverensstemmelser mellem virksomheder og kommunens byplanlægning. På Prøvestenen kan der være virksomheder, hvis aktiviteter kræver, at der etableres en beskyttelsesafstand til forureningsfølsom arealanvendelse, som f.eks. boliger, på minimum 500 meter. Udgangspunktet er, at afstanden anvendes i planlægningssituationer og den skal give en rimelig sikkerhed for, at boligerne ikke udsættes for miljøgener.

Skemaerne nedenfor beskriver, om de ansøgte aktiviteter får betydning for selve Prøvestenen eller om det rækker ud over Prøvestenen.

J.nr. / ansøgningsdato	Sagstype (Kat. I, II, III, IV)	Hovedaktivitet	Firmanavn og adresse	Aktivitetens type	Påvirkning (miljøklasse*) for den gældende aktivitet	Rækker / rækker ikke udover Prøvestenen
2024-0152397/ 17/04-24	Kat. IV - Midlertidig miljøgodkendelse, uden påvirkning	Affaldsbehandler	Norrecco A/S, H-vej 1, 2300 København S	Midlertidigt forsøg på afgrænset areal af jordvask af PFAS forurennet jord.	Miljøklasse 7: Affaldsbehandling, hvor afstandskrav er 500 meter.	Ingen påvirkning udover Prøvestenen.

*Miljøklasser findes i " Håndbog om Miljø og Planlægning - boliger og erhverv i byerne" under afsnit 7 "Virksomhedsbeskrivelser"